

Koonnit asukastilaisuuksista sekä alueiden kouluilta ja päiväkodeilta saadut lausunnot

Kärpänen

Asukastilaisuus 3.10.2024, n. 50 osallistujaa

Tilaisuudessa tuli voimakkaasti esille lähikirjaston rooli lasten lukuharrastuksen tukemisessa ja lukutaidon kehittymisessä. Vieressä on iso koulu sekä useita päiväkoteja, jotka käyttävät kirjastoa aktiivisesti. Samassa kiinteistössä sijaitseva kehitysvammaisten asumispalveluyksikkö asioi kirjastossa myös ahkerasti. Lähikirjasto on monille syy lähteä ulkoilemaan ja ilman sitä liikunta vähenisi. Ikääntyneille on haaste lähteä kauemmas edes bussilla. Perheille on helppoa tulla kirjastoon samalla ulkoillen ja liikkuen ja lapsetkin voivat käydä kirjastossa omatoimisesti. Lähikirjastoon on helppo poiketa useinkin, ja kirjaston käyttö vähenisi, jos pitäisi lähteä esimerkiksi pääkirjastoon. Monet koululaiset tulevat kirjastoon koulun jälkeen tekemään läksyjä. Kohtaamiset kirjaston henkilökunnan kanssa ovat merkityksellisiä, kirjasto on harvoja paikkoja, joissa vielä saa henkilökohtaista palvelua. Kirjasto luo alueelle turvaa, kun ihmisiä liikkuu ympäristössä. Kirjasto antaa mahdollisuuden alueen yhteisölliselle toiminnalle, esimerkiksi käsityöpiirien kokoontumiselle. Alueella ei ole muita paikkoja esimerkiksi etätyöskentelylle.

Kärpäsen yläkoulun oppilaskunnan hallitus:

Me Kärpäsen yläkoulun oppilaskunnan hallitus vetoamme, että Kärpäsen kirjastoa ei lakkautettaisi.

Perustelut:

-Alueella on useita päiväkoteja ja kouluja. Kaikki lapset ja koululaiset käyttävät kirjaston palveluita. Alueella asuu myös paljon vanhuksia, jotka myöskin käyttävät kirjaston palveluita.

-Kärpäsen kirjasto on monelle koulumatkan varrella. Erityisesti pienille oppilaille matka esimerkiksi Lahden pääkirjastoon on liian pitkä. Pitkä matka kirjastoon autolla/linja-autolla ei myöskään ole ekologista ja aiheuttaa kustannuksia.

-Lukeminen on hyvä asia. Kiraston etäisyys todennäköisesti vähentäisi lukemisharrastusta.

Laune

Asukastilaisuus 19.9.2024, 26 osallistujaa

Launeen nykyinen kirjastorakennus on asukkaille todella merkityksellinen ja se tuli tilaisuudessa voimakkaasti esille. Rakennuksella nähdään olevan suurta kulttuurihistoriallista arvoa ja sen pelastaminen koetaan tärkeäksi. Toisaalta todettiin, että vaikkei kirjasto jatkaisi nykyisissä tiloissa, on kirjastopalveluiden säilyminen alueella kuitenkin tärkeää. Kirjaston pitää olla lasten saavutettavissa, eli lähellä kouluja ja päiväkoteja sekä hyvien kulkuyhteyksien päässä muillekin. Lähikirjasto on osalle myös ympäristöteko – sinne saavutaan usein kävellen tai pyörällä. Jos pitäisi siirtyä käyttämään pääkirjastoa, tehtäisiin matkat sinne todennäköisesti autolla. Kirjasto alueen asukkaiden yhteisöllisenä tilana tuli esiin useissa puheenvuoroissa. Esim. Launeen omakotiyhdistys on järjestänyt yhteistyössä kirjaston kanssa jo vuosia kevät- ja joulutapahtumia, mitkä koettiin tärkeiksi. Kirjasto on monille tärkeä sosiaalinen kohtaamispaikka, jossa tapaa tuttuja, voi osallistua tapahtumiin ja vuorovaikutus henkilökunnan kanssa on myös tärkeää. Puheenvuoroissa todettiin, että Liipolan kirjasto on suht lähellä ja sieltäkin voisi jatkossa noutaa kyllä varaukset, mutta tilana ja asukkaiden kohtaamispaikkana se ei palvele yhtä hyvin. Osaa myös arvelutti ajatus asioida Liipolassa iltaisin omatoimiaikana. Kirjaston tarjoamat muut palvelut, kuten mm. digiopastus ja asiakastietokoneet ovat monille hyvin tärkeitä.

Katja Ståhl, Taidepäiväkoti Satakieli:

Launeen kirjasto on ollut osa Taidepäiväkoti Satakielen kulttuurikasvatusta vuodesta 2007 alkaen.

Kirjasto on ollut meille hyvin tärkeä yhteistyökumppani ja paikka, jossa olemme saaneet tutustuttaa lapset kirjallisuuden kuluttajiksi ja lainaajiksi. Jokaisesta ryhmästäämme käydään kirjastossa kirjojen lainausreissuilla viikottain tai vähintään kerran kuussa.

Matka kirjastoon Aurakatua pitkin on juuri sopiva pienimmillekin kulkijoille.

Kirjastossa on järjestetty paljon ihania lasten kulttuurielämyksiä: teatteria, nukketeatteria, satuhetkiä, konsertteja, joissa olemme saaneet olla yleisönä.

Launeen kirjasto on alueemme lasten, vanhusten ja työikäistenkin kohtaamispaikka ja kotoisa olohuone, jossa voi käydä lukemassa lehtiä tai vain levähtämässä kirjojen keskellä.

Päiväkotimme työntekijöille kirjasto on tarjonnut kätevän paikan löytää ammattikirjallisuutta ja kehittyä työssä. Moni on tehnyt opintoja työn ohessa ja Launeen kirjastosta on saanut kätevästi opintokirjallisuuden työmatkalla.

Päiväkotimme perheet asuvat suurimmaksi osaksi Launeella ja he käyttävät kirjastoa ahkerasti.

Jos Launeen kirjasto lähtee alueelta, ei täällä ole enää lapsille saavutettavissa olevaa kirjastoa. Bussilla emme voi lähteä pienten kanssa kirjastoon. Kirjastoauto on tietenkin yksi vaihtoehto kirjojen lainaukseen, mutta kirjastoa se ei korvaa. Ei olisi enää retkiä kirjastoon, eikä alueen yhteistä kohtaamispaikkaa.

Jos rakennus on niin huonossa kunnossa, että sitä ei voi korjata, eikös Launeen vanha terveysasema voisi olla mahdollinen Launeen kirjaston paikka? Se olisi hyvällä sijainnilla.

Mukkula

Asukastilaisuus 28.8.2024, 16 osallistujaa

Moni käy kirjastossa aineiston lainaamisen lisäksi usein, osa jopa päivittäin, lukemassa lehtiä ja käyttämässä tietokoneita. Kohtaamiset henkilökunnan kanssa koetaan tärkeiksi, ja joillekin kirjasto voi olla jopa ainoa paikka sosiaaliselle kanssakäymiselle muiden ihmisten kanssa. Jos Mukkulassa ei olisi kirjastoa, harkitsisi osa asukkaista jopa muuttoa pois alueelta. Kirjaston käyttö vähenisi monilla merkittävästi, sillä kaikilla ei ole mahdollisuutta lähteä esimerkiksi pääkirjastoon. Kirjastoauto korvaisi lainaustarpeen, mutta ei tilaa, jota tarvitaan kokoontumisiin, tietokoneiden käyttöön tai lehtien lukemiseen. Kirjaston järjestämät tapahtumat on koettu mielekkäiksi. Kirjastotila mahdollistaa myös yhteisölliset kokoontumiset, esimerkiksi käsityöpiirin merkeissä. Keskustelussa korostui lähikirjaston merkitys erityisesti lasten ja nuorten sekä sosioekonomisesti heikommassa asemassa olevien osalta.

Minna Ryyppö, Mukkulan päiväkodin johtaja

Mukkulan päiväkodissa on 9 lapsiryhmää. Kaikki ryhmät käyttävät kirjastopalveluita säännöllisesti kuukausittain. On tärkeää, että kirjastopalvelut säilyisivät Mukkulassa. Niin koulun kuin päiväkodinkin tavoitteena on innostaa ja kannustaa lapsia lukemaan. Lukeva päiväkotiki ja lukeva koulu on mottomme. Kirjastossa käymistä ja toimimista siellä harjoittelemme lasten kanssa säännöllisesti. Jotta tutustuminen kirjastosta lainattaviin asioihin toteutuisi, on tärkeää, että kirjastopalvelut ovat lähellä. Lainamme paljon kirjoja päiväkotiin, ja jos kirjasto alueelta häviäisi, myös lasten lukeminen ja kirjojen maailmaan uppoutuminen vähenisi radikaalisti. Myös satutunnit, näytelmät ym. yhteistyö kirjaston kanssa on ollut arvokasta pääomaa lapsille.

Mukkulan alue on laaja, ja myös asukkaat kaipaavat lähikirjaston palveluja. Jos kirjasto rakennetaan monitoimitalon yhteyteen, järjestyshäiriöt varmastikin vähenisivät.

Sirpa Tiihonen, Kilpiäisten päiväkodin johtaja

Mukkulan kirjastolla on todella suuri merkitys päiväkodillemme.

Lapset harjoittelevat lainaamista, lukevat. Harjoittelevat kirjastopalveluiden käyttöä. Asioimista yleensäkin. Harjoittelevat Itsesäätelytaitoja. Katsovat esityksiä.

Vähintään joka viikko joku pienryhmä käy kirjastossa.

Hyvä valikoima kirjoja. Lukeminen on yleisesti vähentynyt. Tuetaan päiväkodilla lasten kiinnostusta kirjallisuuteen. Iso merkitys arjessa. Päivittäin luemme kirjoja (kirjaston), lapsille suuri merkitys.

Käymme kirjastossa pääasiassa aamupäivisin. Matala kynnys käydä, kun kirjasto on lähellä. Jos olisi vain keskustan kirjasto, kirjastossa käyminen jäisi lähes kokonaan (lapsiryhmät), muuttuisi aikuislähdeksi. Lähikirjastosta on helppo hakea myös ammattikirjallisuutta työmatkan varrella.

Mia Angeria, opettaja, Mukkulan koulu

Painava sana Mukkulan kirjaston puolesta (5. - 6. luokat)

- Lähikirjaston säilyttäminen sosioekonomisesti haastavalla alueella on merkittävä arvovalinta Lahden kaupungilta
- Koulumme oppilaista 25 % on maahanmuuttajataustaisia. Lähikirjasto tukee merkittävästi heidän suomen kielen kehitystään.
- Kirjastoa on hyödynnetty opiskelun tukena hakien tietoa (tietokirjat) sekä lukukirjoja lasten lukemisen kehittämiseksi.
- Kirjaston henkilöstö on myös käynyt luokissa kertoilemassa "lukuvinkkaus" -teemalla.
- Lasten ja nuorten kynnys mennä kirjastoon on matala, kun se sijaitsee omalla asuinalueella.
- Rauhallinen paikka läksyjen tekemiseen
- Oppilaat käyvät lähikirjastossa viikoittain, joskus jopa päivittäin (tämä muuttuu, jos ei ole lähikirjastoa)
- Koko luokan kanssa luettavat kirjasarjat ovat helposti saatavissa lähikirjastossa (tilaavat ystävällisesti eri paikoista)
- Koululla ei ole omia kirjoja/kirjasarjoja luokkien luettavaksi. Käytämme ainoastaan kirjaston tarjoamia lasten- ja nuortenkirjoja
- Koulut eivät tule saamaan taloudellisia resursseja kirjojen tai kirjasarjojen hankkimiseen
- Lukeminen vähenee radikaalisti, mikäli kirjasto katoaa läheltä!